
 

 

   

 

 

Городской округ Архангельской области 

 «Мирный» 

АДМИНИСТРАЦИЯ  МИРНОГО 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

от «6» марта 2020 г.                                                                                            № 229 

 
г. Мирный 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

В соответствии со статьей 31 Устава городского округа Архангельской 

области «Мирный» администрация Мирного постановляет:  

1. Утвердить изменения, которые вносятся в постановление 

администрации Мирного от 27 февраля 2019 года № 160 «Об утверждении 

административного регламента предоставления муниципальной услуги 

«Выдача специальных разрешений на перевозки опасных грузов по 

автомобильным дорогам местного значения в случаях, предусмотренных 

законодательством об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности» и 

утвержденный им административный регламент (приложение к настоящему 

постановлению). 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования.  

3.  Контроль  исполнения  настоящего  постановления   возложить   на 

О внесении изменений в постановление 

администрации Мирного от 27 февраля 2019 года  

№ 160 «Об утверждении административного 

регламента предоставления муниципальной услуги 

«Выдача специальных разрешений на перевозки 

опасных грузов по автомобильным дорогам 

местного значения в случаях, предусмотренных 

законодательством об автомобильных дорогах и  

о дорожной деятельности» и утвержденный им 

административный регламент 



2 

 

заместителя главы Мирного – начальника Муниципального учреждения 

«Управление муниципального имущества, строительства и городского 

хозяйства администрации Мирного» Соловьева В.П. 

 

 

Глава Мирного                                                                                        Ю.Б. Сергеев 

 



 

 

Приложение 

УТВЕРЖДЕНЫ 

постановлением администрации Мирного 

от «6» марта 2020 г. № 229 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1. Внести в постановление администрации Мирного от 27 февраля 

2019 года № 160 «Об утверждении административного регламента 

предоставления муниципальной услуги «Выдача специальных разрешений на 

перевозки опасных грузов по автомобильным дорогам местного значения в 

случаях, предусмотренных законодательством об автомобильных дорогах и о 

дорожной деятельности»» следующее изменение: в преамбуле слова 

«муниципального образования «Мирный» заменить словами «городского 

округа Архангельской области «Мирный». 

2. Внести в административный регламент предоставления 

муниципальной услуги «Выдача специальных разрешений на перевозки 

опасных грузов по автомобильным дорогам местного значения в случаях, 

предусмотренных законодательством об автомобильных дорогах и о дорожной 

деятельности», утвержденный постановлением администрации Мирного от  

27 февраля 2019 года № 160 (далее – Регламент), следующие изменения: 

1) в абзаце восьмом пункта 4 Регламента слова «муниципального 

образования «Мирный» заменить словами «городского округа Архангельской 

области «Мирный»; 

ИЗМЕНЕНИЯ, 

которые вносятся в постановление администрации 

Мирного от 27 февраля 2019 года № 160 «Об 

утверждении административного регламента 

предоставления муниципальной услуги «Выдача 

специальных разрешений на перевозки опасных 

грузов по автомобильным дорогам местного 

значения в случаях, предусмотренных 

законодательством об автомобильных дорогах и  

о дорожной деятельности» и утвержденный им 

административный регламент 



2 

 

2) в пункте 7 Регламента слова «муниципального образования 

«Мирный» заменить словами «городского округа Архангельской области 

«Мирный»; 

3) пункт 15 Регламента изложить в следующей редакции: 

«15. Сроки исполнения отдельных административных процедур и 

действий: 

1) прием и регистрация заявления о предоставлении Услуги – один 

рабочий день со дня поступления заявления; 

2) рассмотрение заявления о предоставлении Услуги – до трех 

рабочих дней со дня регистрации заявления; 

3) принятие решения о предоставлении Услуги – до одиннадцати 

рабочих дней со дня регистрации заявления; 

4) выдача (направление) результата предоставления Услуги – до 

двенадцати рабочих дней со дня регистрации заявления.»; 

4) абзацы пятый и четырнадцатый пункта 16 Регламента исключить; 

5) пункт 36 Регламента изложить в следующей редакции: 

«36. Максимальная продолжительность указанной процедуры составляет 

один рабочий день со дня поступления заявления.»; 

6) пункт 55 Регламента изложить в следующей редакции: 

«55. Максимальная продолжительность указанной процедуры составляет 

до одиннадцати рабочих дней со дня регистрации заявления.»; 

7) в абзаце первом пункта 57 Регламента слова «в течение одного дня» 

исключить; 

8) в абзаце втором пункта 57 Регламента слова «в течение одного дня» 

исключить; 

9) пункт 60 Регламента изложить в следующей редакции: 

«60. Максимальная продолжительность указанной процедуры составляет 

до двенадцати рабочих дней со дня регистрации заявления.». 

______________ 


